DAS CONSIDERAQOES GERAIS

Art. 23. O capital social da Cooperativa e dividido em quotas-partes de R$ 
1,00 (um real) cada uma, ilimitado quanto ao maximo e variavel conforme o 
numero de associados, e o capital mmimo da Cooperativa nao podera ser 
inferior a R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reals).

Art. 24. No ato de admissao, o associado subscrevera e integralizara, a vista 
e em moeda corrente, no mmimo, 20 (vinte) quotas-partes.

§ 1° Nenhum associado podera subscrever mais de 1/3 (um tergo) do total de 
quotas-partes do capital social da Cooperativa.